
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO  (5) REPASSE (6)

EXERCÍCIO ANT. 7.402,46R$ 10.316,01R$ 15.01.2016 18.01,23.03,30.12.2016

JANEIRO 49.900,12R$ 5.447,60R$ 5.336,36R$ 5.324,33R$ 15.02.2016 11,15,17.02.2016

FEVEREIRO 51.419,20R$ 5.528,63R$ 5.483,40R$ 5.542,10R$ 15.03.2016 15.03,30.12.2016

MARÇO 51.064,38R$ 5.419,20R$ 5.294,72R$ 5.534,72R$ 15.04.2016 15.04,15.06.2016

ABRIL 51.345,20R$ 5.566,14R$ 6.798,07R$ 6.187,55R$ 13.05.2016 16.05,30.12.2016

MAIO 51.344,49R$ 5.547,72R$ 5.641,23R$ 5.547,40R$ 15.06.2016 15.06,30.12.2016

JUNHO 52.282,27R$ 5.497,37R$ 6.140,44R$ 5.497,32R$ 15.07.2016 15,27.07,30.12.2016

JULHO 51.030,25R$ 5.424,90R$ 5.424,91R$ 4.803,40R$ 15.08.2016 15.08,30.12.2016

AGOSTO 50.480,59R$ 5.397,95R$ 5.397,98R$ 5.397,90R$ 15.09.2016 15.09,30.12.2016

SETEMBRO 51.455,20R$ 5.433,03R$ 5.307,52R$ 5.432,98R$ 14.10.2016 14.10,30.12.2016

OUTUBRO 48.611,33R$ 5.089,11R$ 8.387,82R$ 8.416,17R$ 14.11.2016 17.11,30.12.2016

NOVEMBRO 43.244,92R$ 4.988,21R$ 5.007,26R$ 2.328,74R$ 15.12.2016 23.12.2016

DEZEMBRO 40.355,36R$ 4.786,24R$ 3.592,26R$ 1.269,14R$ 13.01.2017 30.12.2016

13º SALARIO 45.868,73R$ 5.412,85R$ 5.615,68R$ 4.143,66R$ 13.01.2017 30.12.2016

TOTAL 638.402,04R$ 69.538,95R$ 80.830,11R$ 75.741,42R$ -R$

PREFEITO

PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.
PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

ANEXO  II - A
PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

CONTABILIZADA
BASE DE CALCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ITEM 35, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº 38/2016

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :
Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 15 do mês subsequente.

RETIDA  (2)

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL

Servidores Ativos :    11%

RECOLHIDA  (4)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
PREFEITURA MUNICIPAL DE  CORTÊS   -  EXERCÍCIO 2016

Inativos e Pensionistas:       11%

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS
Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIARIO
(Demonstrativo consolidado englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo )
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DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO  (5) REPASSE (6)

EXERCÍCIO ANT. 84.359,41R$ 97.792,44R$ 15.01.2016 13,18,20,27.01.2016

JANEIRO 793.046,99R$ 89.614,71R$ 89.829,24R$ 87.573,71R$ 15.02.2016 11,15,20,29.02.2016

FEVEREIRO 839.087,18R$ 89.156,67R$ 89.233,38R$ 92.240,28R$ 15.03.2016 19.02,10,15,30.03.2016

MARÇO 814.971,79R$ 89.353,96R$ 89.433,10R$ 89.881,90R$ 15.04.2016 20.03,06,30.04,15.06.2016

ABRIL 801.141,78R$ 88.902,65R$ 88.491,12R$ 88.833,14R$ 13.05.2016 20.04,04,16.05,30.09,05.10.2016

MAIO 821.724,01R$ 89.843,25R$ 91.211,25R$ 90.457,33R$ 15.06.2016 20.05,01,15.06,30.09,05.10.2016

JUNHO 817.806,38R$ 90.594,30R$ 90.646,06R$ 89.767,43R$ 15.07.2016 20.06,01,15.07,30.09,05.10.2016

JULHO 813.898,67R$ 89.878,28R$ 90.761,68R$ 89.878,58R$ 15.08.2016 20.07,03,04,10,15.08,30.09,05.10.2016

AGOSTO 814.578,62R$ 89.553,99R$ 89.696,96R$ 89.953,34R$ 15.09.2016 19.08,01,09,15,30.09,05.10.2016

SETEMBRO 816.271,55R$ 90.136,10R$ 90.632,41R$ 90.138,99R$ 14.10.2016 20,30.09,06,10,13,20.10,12.12.2016

OUTUBRO 818.467,14R$ 90.218,91R$ 87.131,93R$ 86.892,04R$ 14.11.2016 20.10,10,17.11,10.31.12.2016

NOVEMBRO 817.376,55R$ 89.995,15R$ 45.784,75R$ 89.995,58R$ 15.12.2016 19.11,09,10,12,23.12

DEZEMBRO 825.300,42R$ 89.733,32R$ 92.098,41R$ 75.294,63R$ 13.01.2017 12,20,30.12.2016

13º SALARIO 840.925,11R$ 92.584,55R$ 92.584,55R$ 83.195,66R$ 13.01.2017 20.09,14,30.12.2016

TOTAL 10.634.596,19R$ 1.169.565,84R$ 1.211.894,25R$ 1.241.895,05R$ -R$

PREFEITO

RETIDA
BASE DE CALCULO

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.
PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.
Servidores Ativos :    11%
Inativos e Pensionistas:       11%

CONTABILIZADA

ANEXO  II - A

ITEM 35, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº 38/2016
PREFEITURA MUNICIPAL DE  CORTÊS   -  EXERCÍCIO 2016

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL

PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

RECOLHIDA  (4)

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.
JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR  (RPPS) - PLANO FINANCEIRO
(Demonstrativo consolidado englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo )

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :
Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 15 do mês subsequente.

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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BENEFÍCIOS PAGOS RECOLHIDA  (4) DATA DO DATA DO

DIRETAMENTE  (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

EXERCÍCIO ANT. 4.843,57R$ 294,12R$ 4.843,57R$ 15.01.2016 23.03.2016

JANEIRO 49.900,12R$ 7.767,14R$ 7.378,95R$ 288,20R$ 7.378,95R$ 15.02.2016 15,17.02.2016

FEVEREIRO 51.419,20R$ 8.051,44R$ 7.841,84R$ 314,40R$ 7.841,84R$ 15.03.2016 15.03,30.12.2016

MARÇO 51.064,38R$ 7.896,62R$ 8.083,47R$ 1.108,08R$ 8.083,47R$ 15.04.2016 15.04,30.12.2016

ABRIL 51.345,20R$ 8.086,00R$ 7.852,72R$ 1.137,24R$ 7.160,67R$ 13.05.2016 15.05,30.12.2016

MAIO 51.344,49R$ 8.058,85R$ 7.824,97R$ 1.370,22R$ 7.824,97R$ 15.06.2016 15.06,30.12.2016

JUNHO 52.282,27R$ 7.986,11R$ 7.752,83R$ 1.312,20R$ 7.752,83R$ 15.07.2016 15,27.07.2016

JULHO 51.030,25R$ 7.880,85R$ 7.647,57R$ 233,28R$ 7.647,57R$ 15.08.2016 15.08,30.12.2016

AGOSTO 50.480,59R$ 7.830,69R$ 7.608,40R$ 174,96R$ 7.608,40R$ 15.09.2016 15.09,30.12.2016

SETEMBRO 51.455,20R$ 7.892,65R$ 7.659,37R$ 233,28R$ 7.659,37R$ 14.10.2016 14.10,30.12.2016

OUTUBRO 48.611,33R$ 7.393,03R$ 12.734,13R$ 233,28R$ 10.353,27R$ 14.11.2016 17.11,30.12.2016

NOVEMBRO 43.244,92R$ 6.718,77R$ 6.485,49R$ 233,28R$ 1.636,58R$ 15.12.2016 23,30.12.2016

DEZEMBRO 40.355,36R$ 6.425,50R$ 3.290,37R$ 233,28R$ 692,05R$ 13.01.2017

13º SALARIO 45.868,73R$ 7.329,82R$ 7.329,82R$ -R$ 5.389,41R$ 13.01.2017 30.12.2016

TOTAL 638.402,04R$ 99.317,47R$ 104.333,50R$ 7.165,82R$ 91.872,95R$ -R$

CONTABILIZADA

PREFEITO

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :

PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 15 do mês subsequente.

(Demonstrativo consolidado englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo )
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

BASE DE CALCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA

ANEXO  II - B

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL

Servidores Ativos :    11%

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIARIO
PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

Inativos e Pensionistas:       11%

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

ITEM 35, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº 38/2016
PREFEITURA MUNICIPAL DE  CORTÊS   -  EXERCÍCIO 2016
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO

DIRETAMENTE  (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

EXERCÍCIO ANT. 50.912,45R$ 1.430,46R$ 50.912,45R$ 15.01.2016 27.01,25.02.2016

JANEIRO 793.046,99R$ 89.439,37R$ 83.517,95R$ 1.070,00R$ 83.517,95R$ 15.02.2016 11,15,20,29.02.2016

FEVEREIRO 839.087,18R$ 88.981,33R$ 88.694,51R$ 1.080,98R$ 88.694,51R$ 15.03.2016 19.02,10,15,30.03.2016

MARÇO 814.971,79R$ 89.462,85R$ 87.153,05R$ 1.538,32R$ 87.153,05R$ 15.04.2016 20.03,06,15,30.04.2016

ABRIL 801.141,78R$ 88.537,76R$ 81.866,68R$ 925,48R$ 81.866,68R$ 13.05.2016 20.04,04,15.05,30.09,05.10.2016

MAIO 821.724,01R$ 90.500,64R$ 86.429,67R$ 1.363,36R$ 86.429,67R$ 15.06.2016 20.05,01,15.06,30.09,05.10.2016

JUNHO 817.806,38R$ 90.315,84R$ 84.428,53R$ 1.392,52R$ 84.428,53R$ 15.07.2016 20.06,14,15,27.07,30.09,05.10.2016

JULHO 813.898,67R$ 89.588,50R$ 85.051,30R$ 2.267,32R$ 85.051,30R$ 15.08.2016 20.07,03,04,15.08,30.09,05.10.2016

AGOSTO 814.578,62R$ 89.663,34R$ 85.159,42R$ 2.121,52R$ 85.159,42R$ 15.09.2016 19.08,01,09,15,30.09,05.10.2016

SETEMBRO 816.271,55R$ 89.846,32R$ 85.345,47R$ 2.602,16R$ 85.345,47R$ 14.10.2016 20,30.09,06,14,13,20.10.2016

OUTUBRO 818.467,14R$ 90.091,10R$ 84.697,28R$ 2.250,37R$ 84.697,28R$ 14.11.2016 20.10,10,17.11,10.31.12.2016

NOVEMBRO 817.376,55R$ 89.970,92R$ 88.683,26R$ 2.279,53R$ 87.954,71R$ 15.12.2016 19.11,09,10,12,23.12

DEZEMBRO 825.300,42R$ 89.804,31R$ 74.193,16R$ 2.413,12R$ 74.193,16R$ 13.01.2017 12,20,30.12.2016

13º SALARIO 840.925,11R$ 92.566,08R$ 85.595,77R$ -R$ 85.595,77R$ 13.01.2017 20.09,14,30.12.2016

TOTAL 10.634.596,19R$ 1.168.768,36R$ 1.151.728,50R$ 22.735,14R$ 1.150.999,95R$ -R$

BASE DE CALCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA CONTABILIZADA

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.
PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.
JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

PREFEITO

Servidores Ativos :    11%
Inativos e Pensionistas:       11%

(Demonstrativo consolidado englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo )

ANEXO II - B
PLANO FINANCEIRO - LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

PREFEITURA MUNICIPAL DE  CORTÊS   -  EXERCÍCIO 2016
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial) :
Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 15 do mês subsequente.

ITEM 35, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº 38/2016

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) - PLANO FINANCEIRO

RECOLHIDA  (4)
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Termo de Parcelamento         Nº
Origem da Divida:

Acréscimos legais:
Total Confessado:

Número total de parcelas:
Data de venc. de cada parcela:
Indice de atualização legal:

DATA  DO

REPASSE

DISCRIMINAÇÃO DE PAGAMENTOS
NUMERO DE  ORDEM DA

VALOR DA PARCELA
PARCELA

Contribuições  do Ente:
Contribuições do  Segurando:

NADA A REGISTRAR

TOTAL DE PAGAMENTOS EM 2016 -R$

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO - MOVIMENTO 2016

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

PREFEITO

ANEXO  II- C

SALDO DA DÍVIDA

PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO  (RPPS)

ITEM 35, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº  38/2016
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

(Demonstrativo consolidado englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo )
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BASE DE CALCULO

RECOLHIDA  (4) DATA DO DATA DO

PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO  (5) REPASSE (6)

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALARIO

TOTAL -R$ -R$ -R$ -R$ -R$

CONTABILIZADA

PREFEITO

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍCOTA SULEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍCOTA SUPLEMENTAR (7)

NADA A REGISTRAR

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA

ANEXO II - D

ITEM 35, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº 38/2016
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

(Demonstrativo consolidado englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo )

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 C

A
R

L
O

S B
A

T
IST

A
 D

O
S SA

N
T

O
S, JO

SE
 R

E
G

IN
A

L
D

O
 M

O
R

A
IS D

O
S SA

N
T

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: c72597d1-7bae-4740-be18-597ca3745dda



CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

-R$

NADA A REGISTRAR

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

VALOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS
PREFEITO

ANEXO  II - E
ITEM 35, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº 38/2016

(Demonstrativo consolidado englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo )

DATA DO REPASSE
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03,10,11.11.2016

25,30.11,08,09,14,20.12.2016

22,30.12.2016

PREFEITO
JOSÉ GENIVALDO DOS SANTOS

06,10,16,1925.05,07.06.2016

15,20.06,08.07.2016

20,29.07,10.08.2016

19,26.08,01,09.09.2016

22.09,06,11,13,31.10.2016

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

APORTE FINANCEIRO  2016

Cortês, 30 de Dezembro de 2016.

DATA DO REPASSE

08,27,29.01.2016

04,11,26,29.02.2016

02,10,11,13,31.03.2016

08.04.2016

29.04.2016

ITEM 35, ANEXO I, RESOLUÇÃO TC Nº 38/2016
ANEXO  II - F

2.043.382,84R$

(Demonstrativo consolidado englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo )

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

340.211,18R$

156.471,66R$

311.500,00R$

152.000,00R$

172.800,00R$

131.200,00R$

163.200,00R$

151.100,00R$

VALOR

75.500,00R$

233.300,00R$

137.500,00R$

10.000,00R$

8.600,00R$
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